Item quod in præterito perfecto actiuo, & secundo inde-
finito, ε. quod erat in penultima futuri mutetur in α.
αεῖω, seminabo. ξωαρηα, seminaui. φθερῶ, corrum-
pam. ξφθαρκα, corrupi. κτενῶ, occidam. ξκτανομ, oc-
cidi. Item quod præteritum perfectum medium αι. quæ
est in penultima, uertatur in η. χαίνω, hio. ηέχηνα,
hiaui. φαίνω, ostendo. πέφηνα, ostendi. Item quod in
uerbis desinentibus quidem in νω. Cæterum in penul-
tima habentibus ι. uel ε. diphthongum, non uerti-
tur η. sed abiçcitur. ιείνω, iudico. ηέχρικα, iudicaui.
τείνω, tendo. τέτακα, tetendi. Verum in his sanè præte-
ritum perfectum passiuū eodem modo nō habet idem η.
uersum. ηέχριμαι, iudicatus sum. Nec indefinitum inuer-
tibile. ξηρίθημ, iudicatus sum, ob soni absurditatem.

Propria

THEODORI SECUNDVS

PROPRIA QVINTAE.

QVinta uero quod sit uerborū in μι, uenientium à uerbis tertiae coniugationis, habentium α. ε. ο. υ. ante ω. & quod non omnia habent tempora, dictum est prius. habet autem illud proprium, quod præteritum imperfectum fit ab actio præsenti, elisione τ, & cōuersione μ in υ. τίθημι, pono. ἐτίθημ, ponebam. ἴσκημι, statuo. ἴσκημ, statuebam. δίδωμι, do. δίδωμ, dabam. ζεύγων, copulo. ζεύγων, copulabam. Præterea quod primum indefinitum ante & finale habet κ in eadē syllaba. At nō in omnibus, sed in ijs duntaxat, quæ deformant a uerbis habētibus ε aut ο ante ω, ut τίθέω, pono. τίθημι, pono. θήκα, posui. δίδόω, do. δίδωμι, do. δίδωκα, dedi. Dictum autem & illud prius, quod uerba in μι in passiuis ac medijs: Item in dualibus ac pluralibus corripitur penultima. Tametsi ne hoc quidem perpetuum est. Siquidem apud Homerum dictum est τίθημαι, ponor. & ἀκάχημαι, id est, crucior. & δίζημαι, id est, queror. Item ἐκίχημερ, id est, inuenimus. & βάτημ, id est, ibant duo. & σάτημ, id est, stabant duo. σωαυτάτημ, id est, occurribant duo. Proinde excipiēda erant dualia & pluralia, quæ ueniunt à prima persona secundi indefiniti. ἐσκημερ enim dicimus stabamus. & ἐβητορ, stabatis duo. Item ἐβημερ, id est, ibamus. ἐβητορ; id est, ibatis duo. Attamen hoc commune est fermè omnibus, quod sic penultimam corripiunt, iuxta rationē consimilem. Etenim quemadmodum in uerbis desinentibus in ω, ω contrahitur in ο, aut ε in ε. Ita in uerbis in μι, κ corripitur in ε, aut κ in α, aut ω in ο, aut υ longum in υ breue. Itaq; & horum correspondio fit singulis horum in propriam uocalem uerbi originalis, unde deductum est uerbum productum, τίθέω, id est, pono.

ERASMO ROT. INTERPRETE.

pono τίθημι pono, τίθεμαι ponor, ισάω statuo, ισημι statuo
ισαμαι statuor. διδόω do διδωμι do διδομαι dor. ζευγνύω copu
lo ζεύγνυμι copulo ζεύγνυμαι copulor.